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IMIENINY ULICY ŚWIĘTY MARCIN 
11.11.2011

Jak co roku Imieniny rozpoczął Korowód ze świętym Marcinem w stroju 
rzymskiego legionisty, który w otoczeniu szczudlarzy, muzyków, machin 
i platform (w sumie w paradzie udział wzięło kilkaset osób!) przemierzył 
ulicę, kończąc przemarsz pod zamkiem. Tu na plenerowej scenie Prezydent 
Miasta Poznania przekazał św. Marcinowi klucz do bram miasta, co stało się 
sygnałem do rozpoczęcia radosnego świętowania z pokazem fajerwerków 
na finał.
Co się zmieniło? 
Po pierwsze – w centrum naszego zainteresowania znalazła się sama 
ulica. Tego dnia Święty Marcin stał się deptakiem ze stoiskami z rogalami, 
występami muzyków i kataryniarza. Piękne, malownicze podwórka – miejsca 
o niezwykłym potencjale estetycznym i społecznym – zamieniły się 
w przestrzeń teatralną, filmową i performatywną. Ulicy Św. Marcin i jej
historii poświęcone było specjalne wydanie gry miejskiej oraz uliczna 
wystawa i wykład.
Po drugie – do wspólnego działania zaprosiliśmy mieszkańców ulicy 
i znajdujące się przy niej instytucje, które włączyły się w budowanie 
programu imprezy (kino Muza, Biblioteka Raczyńskich, Stowarzyszenie 
Inner Art, Akademia Muzyczna, Kluboksięgarnia Głośna i kawiarnia Kociak). 
Naszym partnerem było także Centrum Turystki Kulturowej „Trakt”.
Po trzecie – rozpoczęliśmy debatę o ulicy Św. Marcin i zmianach 
(niekorzystnych) na niej zachodzących pt. „W Centrum o centrum – Strefa 
Święty Marcin”.
Po czwarte – poznański grafik Marcin Markowski zaprojektował nowy plakat
Imienin, który stał się podstawą oprawy wizualnej całej imprezy.

 Takich tłumów jak wczoraj na Świętym Marcinie już dawno nie było. 

 Na cały dzień ulica zmieniła się w deptak.  

 {Seweryn Lipoński, „Gazeta Wyborcza”, 12.11.2011}

 St. Martin has not seen such crowds as yesterday for a long time. 

 For the whole day the street transformed into a promenade. 

 {Seweryn Lipoński, „Gazeta Wyborcza”, 12.11.11}
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Edukacja, która jest jednym z podstawowych elementów misji każdej 
instytucji kultury, jest dla nas przede wszystkim wypełnianiem 
przestrzeni między dziełem sztuki, twórcą a widzem.

Specyfiką programu Centrum Kultury „Zamek” jest wielonurtowość,
stąd nasz program edukacyjny jest równie różnorodny.  

To us, education, one of the fundamental elements of the mission of any 
cultural institution, means filling the space between the work of art,
the artist and the viewer.  
The distinguishing trait of the “Zamek” Culture Centre’s programme is 
that it entails multiple themes, therefore our educational programme is 
equally diversified.  

Program wykładów i warsztatów towarzyszy większości naszych wystaw, 
pokazując kontekst epoki czy tematu, rozszerzając problematykę poruszaną 
na ekspozycji. Tak było w przypadku wystawy fotografii „Cień socrealizmu”,
której towarzyszyły wykłady („Jak socrealizm ocalił sztukę nowoczesną”, 
„Socrealizm i kultura popularna”), pokazy filmowe (kronik filmowe z 
lat 1949-56 oraz sztandarowe fabuły z tej epoki), a także warsztaty 
poświęcone miedzy innymi plakatowi socrealistycznemu. Naszym widzom 
oferujemy również możliwość zwiedzania wystaw z komentarzem przewod-
nika oraz spotkań z artystami.
Nowymi propozycjami edukacyjnymi w 2011 roku były cykle: „CzwARTek”, 
podczas których mówiliśmy o największych artystach XIX i XX wieku 
oraz o ich dziełach, które miały znaczący wpływ na rozwój sztuki oraz „O 
Poznaniu” dotyczący naszego miasta, zagadnień architektury i urbanistyki, 
konkretnych miejsc i budynków.
Kolejnym ważnym obszarem w działalności edukacyjnej „Zamku” jest 
upowszechnianie informacji na temat historii naszej siedziby – służą temu 
przede wszystkim cykle zwiedzań (ogromną popularnością cieszą się nocne 
wędrówki po zamku), wykłady organizowane w ramach „Niedziel na zamku” 
oraz wakacyjne prezentacje archiwalnych fotografii.
Charakter edukacyjny mają także cykle „Nowe perspektywy fotografii”, na
które składają się spotkania z kuratorami, teoretykami i twórcami młodego 
pokolenia, poświęcone zmianom zachodzącym we współczesnej fotografii;
„Kinosz(t)uka” – prezentacja oryginalnych projektów filmowych, nowych
zjawisk oraz spotkania z twórcami, którzy wypracowali swój specyficzny
sposób wyrazu; Klub Krótkiego Kina, a – patrząc szerzej – wiele jeszcze 
innych działań wpisanych w programy organizowanych przez nas festiwali 
– Poznania Poetów (lekcje wiersza, warsztaty twórczego pisania), Off Cin-
ema (konferencja naukowa: „Nowy realizm? – między kinem faktów a kinem 
fikcji. Nowe tendencje w kinie fabularnym i dokumentalnym pierwszej
dekady XXI wieku”) czy Ethno Portu (warsztaty muzyczne).
Warunkiem powodzenia tych działań jest dostępność – stąd prawie w 
całości te propozycje są całkowicie bezpłatne.
Obok tych działań edukacyjnych w „Zamku” funkcjonuje 20 pracowni, 
klubów i zespołów, w których dzieci i młodzież mogą rozwijać swoje 
umiejętności muzyczne, plastyczne, filmowe, teatralne.  Funkcjonują one
w rytmie roku szkolnego (od września do czerwca), udział w nich związany 
jest ze stałą opłatą. Efekty pracy uczestników poznawać możemy na wysta-
wach, koncertach, prezentacjach. 
Co roku przygotowujemy też specjalny program dla dzieci spędzających 
ferie zimowe w mieście (Zima w zamku), cykl wakacyjny Zamkowe Lato 
dla Dzieci oraz festiwal Wiosna Młodych (prezentacja amatorskich teatrów, 
koncerty, wystawy). 

Pracownie, kluby i zespoły:
Chór Dziewczęcy „Skowronki”, Chór Męski „Arion”, Grupa Twórcza „Terrako-
ta”, Kapela Dudziarzy Wielkopolskich, Klub Filmowy „Awa”, Mała Akademia 
Sztuki przy Galerii Sztuki Współczesnej „Profil”, Pociąg Teatralny, Pracownia
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11.301.347,25

w tym / including:

- dotacja na wydatki bieżące z budżetu Miasta Poznania / 

subsidy for current expenses from the budget of the City of Poznań: 

6.642.000,00 PLN
- dotacje z MKiDN na organizację imprez kulturalnych / subsidy from the 

Ministry of Culture and National Heritage for the organisation of cultural 

events: 440.700,00 PLN
- dotacja z Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego (finan-

sowanie z Europejskich Funduszy Rozwoju Regionalnego) / subsidy from 

the Wielkopolska Regional Operational Programme (financed from the

European Regional Development Fund):  497.557,14 PLN
- dotacja z Komisji Europejskiej / subsidy  from the European Commission: 

113.150,93 PLN
- przychody z najmu / revenue from lease: 

2.237.341,13 PLN

- dotacja na wydatki majątkowe z budżetu Miasta Poznania: / subsidy for 

property expenses from the budget of the City of Poznań:  

6.012.880,00 PLN 
(z tego na Salę Wielką / of which for the Grand Hall): 
5.812.880,00 PLN 

na zakupy inwestycyjne / for investment purchases: 

200.000,00 PLN 
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Dyrektor / director: Anna Hryniewiecka 

Zastępca dyrektora / 
deputy director: Zofia Starikiewicz

Zastępca dyrektora ds. finansowych /
deputy director for finance: Katarzyna Bielat

Zastępca dyrektora ds. administracyjnych / 
deputy director (administration): Barbara Szajerka

Dział Produkcji Imprez / Event Production Department
kierownik / manager: Andrzej Maszewski

Zespół ds. realizacji wystaw / Exhibition Production Team:
Magdalena Tomczewska

Koordynator Programów Edukacyjnych / 
Educational Programme Coordinator: Maciej Szymaniak

Dział Edukacji Artystycznej / Artistic Education Department 
kierownik / manageress: Małgorzata Michałowska

Galeria Fotografii pf / pf Photography Gallery
kierownik / manageress: Dominika Karalus

Galeria Sztuki Współczesnej „Profil” / “Profil” Contemporary Art Gallery
kierownik / manager: Waldemar Idzikowski

Dział Filmu / Film Department
kierownik / manager: Mariusz Stańczyk

Dział Promocji / Promotion Department
kierownik / manageress: Joanna Przygońska

Specjalista ds. marketingu / Marketing Specialist:
Katarzyna Zgoła

Dział Obsługi Programowej / Programme Support Department
kierownik / manageress: Lidia Sobańska

Dział Obsługi Technicznej / Event Technical Support Department
kierownik / manager: Piotr Wiśniewski

Konsultant ds. konserwacji / Restoration Consultant:
Janusz Pazder

Centrum Kultury „Zamek” / “Zamek” [Castle] Culture Centre
ul. Święty Marcin 80/82
61-809 Poznań 
Polska / Poland
tel. +48 61 64 65 270
tel./fax  +48 61 64 65 308
www.zamek.poznan.pl
e-mail: sekretariat@zamek.poznan.pl
promocja@zamek.poznan.pl
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